Администрация муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От 12 мая 2010 года                                                                                                               № 45-р
Об утверждении муниципальной адресной

программы «Проведение капитального ремонта

муниципальных жилых домов МО Петровское

сельское поселение на 2010 – 2012 гг.».

Для повышения эффективности, устойчивости и надежности функционирования жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения населения, привлечения инвестиций в жилищно-коммунальный комплекс, улучшения качества коммунальных услуг и согласно  пункта 1 статьи 179 Бюджетного кодекса РФ:

1. Утвердить муниципальную адресную программу «Проведение капитального ремонта

муниципальных жилых домов МО Петровское сельское поселение на 2010 – 2012 гг.» (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации МО

Петровское сельское поселение                                                                             Т.В.Комракова

Исп. Цветкова Т.И.

Тел. 881379 66 190
Разослано: дело - 2, прокуратура – 1.
    Утверждена распоряжением главы администрации

МО Петровское сельское поселение от 12.05.2010 г. № 45-р
       Администрация муниципального образования

Петровское сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
МУНИЦИПАЛЬНАЯ

ПРОГРАММА

«Проведение капитального ремонта муниципальных  многоквартирных домов, расположенных на  территории муниципального
образования

Петровское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

 на 2010-2012 годы».

п. Петровское

Раздел 1

          Анализ ситуации и обоснование целей и задач программы

1.1 Оценка и анализ исходной ситуации, обоснование необходимости программно-целевой проработки проблемы.

Одним из приоритетов сферы деятельности в жилищно-коммунальном хозяйстве является обеспечение комфортных условий проживания и доступности коммунальных услуг для населения.

В настоящее время деятельность предприятий ЖКХ характеризуется недостаточно высоким качеством предоставления коммунальных услуг.

Важной причиной возникновения этой проблемы является  износ объектов коммунальной инфраструктуры и их технологическая отсталость в связи с необеспеченностью реальных финансовых потребностей коммунального комплекса. Поэтому предприятия ЖКХ не могут предоставлять коммунальные услуги на должном уровне. Больших затрат требует капитальный ремонт кровель многоквартирных домов, герметизация межпанельных швов и ремонт  сетей тепло и водоснабжения, а также ремонт подвальных помещений с установкой дренажа для отвода грунтовых вод. Износ сетей тепло и водоснабжения составляет 45%, износ кровель – 50%. Это ведет к снижению надежности работы объектов коммунальной инфраструктуры.

Неэффективное использование природных ресурсов выражается в потерях воды и тепловой энергии в процессе производства и транспортировки ресурсов до потребителей.

Муниципальная адресная программа «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» предусматривает как решение задач ликвидации износа основных фондов, внедрение ресурсосберегающих технологий, так и разработку и внедрение мер по стимулированию эффективного и рационального хозяйствования жилищно-коммунальных предприятий, использования ими всех доступных ресурсов для решения задач надежного и устойчивого обслуживания потребителей и повышения качества оказываемых коммунальных услуг.

1.2. Цели программы, основные задачи и мероприятия программы.

Цель программы:

Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения населения, привлечение инвестиций в жилищно-коммунальный комплекс, улучшение качества коммунальных услуг.

Задачи программы:

Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры, обеспечение инвестиционной привлекательности жилищно-коммунального комплекса.

Мероприятия программы:

Капитальный ремонт многоквартирных домов с применением современных технологий и материалов. Приоритет по реализации данной программы делается на восстановление и ремонт следующих элементов зданий:

- ремонт кровель;

- ремонт внутридомовых сетей тепло и водоснабжения;

- герметизация межпанельных швов;

- ремонт подвальных помещений
- ремонт печей отопления

- ремонт отмосток и др..

В результате должно быть достигнуто снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры и повышение надежности эксплуатации, эффективное использование природных ресурсов, повышение качества предоставления коммунальных услуг.

1.3. Сроки реализации программы:

Срок реализации программы 2010 -2012 годы.

Раздел 2

Обоснование объема средств на реализацию программы и
планируемые показатели выполнения программы.

2.1. Обоснование объема средств, необходимых на реализацию программы по объектам и видам капитального ремонта, произведено на основании смет в ценах 2010 года, согласно Перечня (Приложение 2).

                                                               Потребность

          в финансовых средствах по источникам финансирования программы

	Годы реализации программы
	      Всего:

   (тыс.руб.)
	             Из них:

	Средства собственников жилья
	Средства найма
	Местного бюджета

	     2010
	3800,36
	784,0
	    276,36
	2740,0

	     2011
	1285,0
	745,0
	    240,0
	  300,0

	     2012
	1370,0
	770,0
	    200,0
	  400,0

	    ИТОГО:
	6455,36
	2299,0
	    716,36
	3440,0

2.2. Планируемые показатели выполнения программы.

Количество многоквартирных домов, в которых планируется проведение капитального ремонта -  25 шт., общая площадь – 31,29 тыс.кв.м., в том числе по годам реализации программы:

                                             2010 год – 10 домов /13,32 тыс.кв.м.

                                             2011 год –   9 домов/ 11,35  тыс.кв.м.

          2012 год -   6 домов/6,62 тыс.кв.м.
Раздел 3

Состав. Функции и полномочия участников программы.

3.1. Участники программы:

- администрация муниципального образования Петровское сельское поселение;

- ООО «Уют-сервис»

3.2. Формы и методы управления программой, распределение полномочий и функций между участниками программы определяются в соответствии со статьями Федерального закона №185-ФЗ от 21 июля 2007 года «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».

3.3. Формы взаимодействия между участниками реализации программы определяются в соответствии со статьями Федерального закона № 185-ФЗ от 21 июля 2007 года «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

                                                             Приложение 1

Паспорт муниципальной адресной программы.

 Муниципальная адресная программа «Проведение капитального ремонта муниципальных  многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Петровское сельское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».

	Основания для разработки
	Федеральный закон Российской Федерации от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

	Период реализации программы
	2010 – 2012 годы

	Цель и задачи программы
	Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования жилищно-коммунальных систем, привлечение средств на софинансирование работ по проведению капитального ремонта многоквартирных домов.

Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры, обеспечение инвестиционной привлекательности жилищно-коммунального комплекса.

	Объем и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы – 6млн.455 тыс. 360 руб., из них: 3 млн.804 тыс.руб. -  местного бюджета, 0,72 тыс. руб. -  средства найма и собственников жилых помещений -  2 млн.299 тыс. руб.

По годам:  средства найма 2010 г. – 276,36 тыс. руб.

2011 г.- 240 тыс. руб.      2012 г.   200 тыс. руб.

Средства местного бюджета

2010 г.- 2 млн.740 тыс.руб. 2011 г.- 300 тыс.руб. 2012 г. – 400 тыс. руб.

  Средства собственников жилых помещений

2010 г.- 784 тыс.руб. 2011 г.- 745 тыс.руб. 2012 г. -770 тыс. руб.

	Планируемые показатели выполнения программы
	1.Провести капитальный ремонт 25 многоквартирных домов общей площадью  31,29 тыс. кв. м. по годам:

2010 г – 13,32 тыс.кв.м.

2011 г – 11,35 тыс.кв.м.

2012 г –  6,62 тыс.кв.м.

	Заказчик программы
	Администрация МО Петровское сельское поселение Приозерского района Ленинградской области

	Представитель заказчика программы
	Комракова Тамара Васильевна тел. 88137966218

	Участники программы
	Участники программы:-

- администрация МО Петровское сельское поселение;

 - управляющая организация ООО «Уют-сервис»;
- собственники жилых помещений Петровского поселения

                                                                                             Приложение 2

Перечень

многоквартирных  муниципальных домов с объемами и видами работ по капитальному ремонту жилого фонда в МО Петровское сельское поселение
	№ п/п
	Жилые дома (адрес дома)
	Площадь, м²
	Виды работ
	Объемы

	1.
	п.Петровское ул.Шоссейная д.17
	627,74
	- Ремонт кровли (замена стропильной системы с торца дома с обрешеткой и шифером), -замена строительных ног
-ремонт отмостки

-ремонт цоколя
	76 кв.м.
5 шт.

 72,0 кв.м.

108 кв.м.

	2.
	п.Петровское ул.Шоссейная д.18
	626,97
	- ремонт кровли (замена шифера)
- установка асбестоцементных труб

- замена стропильных ног
	80,0 кв.м.
15 шт.

12 шт.

	3.
	п.Петровское ул.Шоссейная д.19
	460,90
	- устройство кровли
- замена одноканальных труб

- ремонт отмостки
	75 кв.м.
7 шт.

62,8 кв.м.

	4.
	п.Петровское ул.Шоссейная д.20
	459,10
	- смена шифера со 100% заменой обрешетки
- замена стропильных ног
- ремонт отмостки

-ремонт цоколя
	70,0 кв.м.
6 шт.

53,0 кв.м.

62,8 кв.м.

	6.
	п.Петровское ул.Шоссейная д.27
	2629,60
	-ремонт отмостки
-ремонт кровли

-замена подъездных козырьков

-ремонт межпанельных швов

-ремонт теплоизоляции трубопроводов
	107,7 кв.м.
670 кв.м.

4 шт.

420 пог.м.

120 пог.м.

	7.
	п.Петровское ул.Шоссейная д.28
	857,46
	-замена стропильной части и шифера
- ремонт отмостки
-ремонт цоколя

-замена горизонтального трубопровода
	956 кв.м.
86,4 кв.м.

74,0 кв.м.

65,0 пог.м.

	8.
	п.Петровское ул.Шоссейная д.29
	868,50
	- устройство кровли с заменой обрешетки
- замена одноканальных труб

- ремонт отмостки

-ремонт цоколя
-замена подъездных козырьков
	80 кв.м.
29 шт.

86,4 кв.м.

74,0 кв.м.

3 шт.

	9.
	п.Петровское ул.Шоссейная д.30
	636,12
	-ремонт шиферной кровли
-замена горизонтального трубопровода канализации

-ремонт подъездов
	330,0 кв.м.
6,0 пог.м.

2 шт.

	10.
	п.Петровское ул.Шоссейная д.31
	778,99
	- ремонт горизонтальных трубопроводов горячего водоснабжения

- ремонт вертикальных трубопроводов горячего и холодного водоснабжения

-замена подъездных козырьков
	42,0 пог.м.

94,0 пог.м.

3 шт.

	11.
	п.Петровское ул.Шоссейная д.32
	770,73
	-ремонт рулонной кровли

- ремонт горизонтальных трубопроводов горячего водоснабжения

- ремонт вертикальных трубопроводов горячего и холодного водоснабжения

-замена подъездных козырьков

-остекление
	60,0 кв.м.

76,0 пог.м.

90,0 пог.м.

3 шт.

3,6 кв.м.

	12.
	п.Петровское ул.Шоссейная д.33
	1444,30
	- ремонт отмостки

-ремонт рулонной кровли

-замена подъездных козырьков
	86,0 кв.м.

320,0 кв.м.

3 шт.

	13.
	п.Петровское ул.Шоссейная д.34
	3238,70
	- ремонт отмостки

-ремонт рулонной кровли

-замена подъездных козырьков
	86,0 кв.м.

20,0 кв.м.

4 шт.

	14.
	п.Петровское ул.Шоссейная д.35
	3236,95
	- ремонт подъездов
- ремонт отмостки

- ремонт межпанельных швов

	3 подъезда
84 кв.м.

280 пог.м.

	15.
	п.Петровское ул.Шоссейная д.36
	3236,00
	- ремонт подъездов

- ремонт отмостки

- ремонт межпанельных швов

-ремонт канализации
	3 подъезда

84 кв.м.

320 пог.м.

36 пог.м.

	16.
	п.Петровское ул.Шоссейная д.37
	1471,2
	- ремонт отмостки

-ремонт рулонной кровли

-замена подъездных козырьков
	85 кв.м.
20 кв.м.

3 шт.

	17.
	п.Петровское ул.Шоссейная д.38
	1467,1
	- ремонт отмостки

-замена подъездных козырьков
	85,4 кв.м.

3 шт.

	18.
	ст.Петяярви. ул.Железнодорожная д.12
	264,97
	-ремонт кровли
	211.2 кв.м.

	22.
	д.Ольховка ул.Центральная д.22
	517,5
	- замена шифера

- усиление стропил

- перекладка труб печного отопления

-ремонт отмостки

- установка металлических дверей в подъездах
	24 кв.м.

8 шт.

64 кв.м.

4 шт.

	23.
	д.Ольховка ул.Центральная д.24
	507,5
	-ремонт отмостки
-ремонт шиферной кровли

-ремонт печей отопления
	61,6 кв.м.
288 кв.м.

3 шт.

	24.
	д.Ольховка хутор Ларионова д.1
	  68,47
	- ремонт печей отопления
	1 шт.

	25.
	д.Ягодное ул.Дачная д.7
	 141,45
	- ремонт чердачных перекрытий
	61,3 кв.м.

Расходование средств собственников жилья и средств найма
	№ п/п
	Объект и его адрес
	Финансовые затраты по годам, тыс. руб.

	2010
	2011
	2012

	найм
	Средства собственников
	найм
	Средства собственников
	найм
	Средства собственников

	1.
	Капитальный ремонт мягкой кровли жилого дома п.Петровское ул.Шоссейная д.27,33
	90,36
	587,0

	2.
	Капитальный ремонт печей д.Ольховка ул.Центральная д.22, 24, хутор Ларионова д.1
	186,0

	3.
	Ремонт подъездов жилых домов п.Петровское ул.Шоссейная д.30,35.

	197,0

	4.
	Капитальный ремонт канализации п.Петровское ул.Шоссейная д.31

	154,0

	5.
	Ремонт отмостки и цоколя жилых домов п.Петровское ул.Шоссейная д.35, 36

	240,0

	6.
	Ремонт шиферной кровли п.Петровское д.30

	385,0

	7.
	Ремонт трубопроводов горячего и холодного водоснабжения п.Петровское д.30, 31, 32

	206,0

	8.
	Ремонт чердачных перекрытий д.Ягодное ул. Дачная д.7

	200,0
	70,0

	9.
	Перекладка труб печного отопления д.Ольховка ул.Центральная д.22, 24

	210,0

	10.
	Ремонт отмостки п.Петровское ул.Шоссейная д.33, 34, 37

	350,0

	11.
	Замена подъездных козырьков п.Петровское ул. Шоссейная д.31, 32, 33, 34, 37, 38

	140,0

	Итого:
	276,36
	784,0
	240,0
	745,0
	200,0
	770,0

                                                                                                             Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО Распоряжением главы администрации

МО Петровское сельское поселение № 45-р от 12.05.2010 г.

Стоимость капитального ремонта муниципальных домов МО Петровское сельское поселение на 2010 год

	№ п/п
	Объект и его адрес
	Затраты на капитальный ремонт (тыс.руб)
	По элементам (тыс. руб.)

	подъезды
	печки
	Ремонт потолков
	кровля
	Фасады
	Инженерные сети

	теплоснабжения

	1.
	Ремонт кровли жилых домов п.Петровское ул.Шоссейная д.17,18,19,28,29
	1052,0

	1052,0

	2.
	Ремонт кровли жилого дома д.Ольховка ул.Центральная д.24
	573,0

	573,0

	3.
	Ремонт кровли жилого дома ст.Петяярви ул.Железнодорожная  д.12
	555,0

	555,0

	4.
	Ремонт 3-х подъездов жилых домов п.Петровское ул.Шоссейная д.35
	260,0
	260,0

	5.
	Герметизация швов жилых домов п.Петровское ул.Шоссейная 34,35,36.
	300,0

	300,0

	Итого:
	2740,0
	260,0

	2180,0
	300,0

                                                                                                             Приложение 4
УТВЕРЖДЕНО Распоряжением главы администрации

МО Петровское сельское поселение № 45-р от 12.05.2010 г.

Стоимость капитального ремонта муниципальных домов МО Петровское сельское поселение на 2011 год

	№ п/п
	Объект и его адрес
	Затраты на капитальный ремонт (тыс.руб)
	По элементам (тыс. руб.)

	подъезды
	отмостки
	печки
	Ремонт потолков
	кровля
	Фасады
	Инженерные сети

	теплоснабжения

	1.
	Герметизация швов жилых домов п.Петровское ул.Шоссейная 31,33, 36.
	150,0

	150,0

	2.
	Ремонт отмосток жилых домов п.Петровское ул.Шоссейная д. 17,19,20,27,28,29.
	150,0

	150,0

	Итого:
	300,0

	150,0

	150,0

                                                                                                             Приложение 5
УТВЕРЖДЕНО Распоряжением главы администрации

МО Петровское сельское поселение № 45-р от 12.05.2010 г.

Стоимость капитального ремонта муниципальных домов МО Петровское сельское поселение на 2012 год

	№ п/п
	Объект и его адрес
	Затраты на капитальный ремонт (тыс.руб)
	По элементам (тыс. руб.)

	подъезды
	отмостки
	печки
	Ремонт потолков
	кровля
	Фасады
	Инженерные сети

	теплоснабжения

	1.
	Ремонт рулонной кровли жилых домов п.Петровское ул.Шоссейная д.32,33,34
	200,0

	200,0

	2.
	Ремонт отмосток жилых домов д.Ольховка ул.Центральная д.22,24
	100,0

	100,0

	3.
	Ремонт чердачных перекрытий и потолков жилого дома д.Ягодное д.7
	100,0

	100,0

	Итого:
	400,0

	100,0

	100,0

	200,0